
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

20 декабря 2021 года                                                                                          № 460 
 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» 
 

На основании письма Департамента внутренней политики и развития 

местного самоуправления администрации Губернатора и Правительства 

Орловской области от 17.12.2021 года № 02-04-01/2698 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Провести с 10 января по 10 февраля 2022 года муниципальный этап 

Всероссийского конкурса социальной рекламы антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе» 

(далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении конкурса (приложение 1). 

2.2. Состав жюри Конкурса (приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Организовать участие обучающихся в Конкурсе. 

3.2. Направить в срок до 3 февраля 2022 года в отдел образования 

администрации района конкурсные материалы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Т. С. Глумакову. 

 
 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

  к приказу отдела образования 

администрации района  

от 20 декабря 2021 года № 460 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ   

о проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной 

рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа 

жизни «Спасем жизнь вместе» 

 

1. Общие положения 

1. 1. Муниципальный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 

«Спасем жизнь вместе» (далее – Конкурс) проводится в целях привлечения 

общественности к проблеме незаконного оборота наркотических средств и 

психотропных веществ, и формирования в обществе негативного отношения к 

их потреблению. 

1.2. Организатором муниципального этапа Конкурса выступает отдел 

образования администрации района. 

1.3. Задачи Конкурса: 

формирование негативного отношения в обществе к незаконному 

потреблению наркотиков; 

информирование населения о последствиях незаконного потребления 

наркотиков; 

популяризация в обществе, в том числе в молодёжной среде, здорового 

образа жизни как основы социального и культурного развития и повышения 

качества жизни населения; 

обобщение и распространение передового опыта в области социальной 

рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа 

жизни. 

2. Порядок участия в Конкурсе 

2.1. Конкурсные работы представляются по номинациям: 

- «лучший макет наружной рекламы, направленной на снижение спроса на 

наркотики»; 

- «лучший видеоролик антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни»; 

- «лучший буклет антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни». 

2.2. Работы на конкурс направляются в отдел образования администрации 

района в срок до 3 февраля 2022 года. К работам, представленным на конкурс, 

прилагаются: заявление на участие в Конкурсе (приложение к Положению), 

краткая аннотация к направленной работе. 



2.3. Конкурсная работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и 

персонажей не должны противоречить законодательству Российской 

Федерации. 

2.4. Работы в номинации «Лучший макет наружной рекламы, направленной 

на снижение спроса на наркотики» предоставляются на оптических носителях 

(CD или DVD). Форматы файла: JPG, разрешение 1920х1080р (формат 16х9), не 

более 10МБ. 

2.5. Работы в номинации «Лучший видеоролик антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового образа жизни» предоставляются на 

оптических носителях (CD или DVD). Форматы файла: avi, mpeg 4, разрешение 

1920х1080р не более 500 МБ, длительность не более 120 сек, звук 16 бит, 

стерео. 

2.6. Работы в номинации «Лучший буклет антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового образа жизни» предоставляются в 

бумажном виде, а также на оптических носителях (CD или DVD). Форматы 

файла: JPG/PDF, разрешение 1920х1080р (формат 16х9), не более 10МБ. 

2.7. Представленные на конкурс работы оцениваются членами жюри 

индивидуально по десятибалльной школе в отдельности по следующим 

основным критериям: 

- социальная значимость; 

- универсальность; 

- глубина проработки темы; 

- оригинальность подачи материала; 

- практическая ценность. 

3. Награждение победителей и призеров 

3.1. Итоги Конкурса утверждаются приказом отдела образования 

администрации района. 

3.2. По итогам Конкурса победители и призеры определяются в каждой 

номинации и награждаются грамотами отдела образования администрации 

района. 

3.3. Работы победителей муниципального этапа направляются на участие в 

региональном этапе Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 

«Спасем жизнь вместе». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к положению 

о проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса социальной  

рекламы антинаркотической  

направленности и пропаганды  

здорового образа жизни  

«Спасем жизнь вместе» 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

1 ФИО/наименование организации 

  

  

2 Дата рождение (число, месяц, год) 

3.  Место жительства/регистрации/юридический адрес: 

  

  

4 Телефон: код города______________ 

служебный _____________, домашний ________________ 

мобильный ___________________ 

5 Место учебы (курс, факультет)/работы: 

  

  

  

6 Номинация и название конкурсной работы: 

  

  

  

Прошу Вас зарегистрировать меня в качестве участника Всероссийского 

конкурса социальной рекламы антинаркотической направленности и 

пропаганды здорового образа жизни «Спасем жизнь вместе». Выражаю 

поддержку идеи проведения Конкурса и заинтересованность участия в нем.  

С Положением о Конкурсе ознакомлен и условиями проведения согласен. 

 

Дата ___________________                Подпись ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу отдела образования  

администрации района 

от 20 декабря 2021 года № 460 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы 

антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа жизни 

«Спасем жизнь вместе»  

 

 

Зарубина Л. М. - начальник отдела образования администрации района, 

председатель жюри 

 

Глумакова Т. С. - главный специалист отдела образования 

администрации района, секретарь жюри 

 

Шаменкова Н. В.  - главный специалист отдела образования 

администрации района 

 

Маркина Е. В. - директор МБОУ ДО «Хотынецкий Дом детского 

творчества» 

 

 

 


